2020 年 1 月 28 日

技師会員・賛助会員 各位

福岡県臨床衛生検査技師会

筑豊地区地区長 桑岡勲

『第 7 回 筑豊臨床検査発表会、新年会』終了のご報告

厳冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は筑豊地区技師会活動に格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

先週末の筑豊地区主催 第 7 回筑豊臨床検査発表会、新年会を技師会員および賛助会員の

皆様方のお陰を持ちまして、盛会裏に終了することができました。主催者を代表して御礼申

し上げます。誠にありがとうございました。

今回の筑豊臨床検査発表会、新年会は現役員・青年部が中心となり、オール筑豊で開催す

る最後の行事でした。今回(第 7 回)からは東京オリンピックに合わせたリニューアル工事の

ため「筑豊ハイツ」が使用できず、「パドドゥ・ル・コトブキ (旧コトブキ会館)」に場所を

移しての開催でした。発表会には 87 名(技師 54、賛助 33)、新年会には 71 名のご参加を頂

くなど、自他共に認める筑豊の新年最初の目玉行事として、今年もスタートできたことを嬉

しく思っています。

本発表会で演題発表された内容が、数年前には論文となり、一昨年の九州支部学会の最優

秀演題に選ばれるなど、会を重ねる毎に進化しているようです。本来の筑豊臨床検査発表会

のあるべき姿は、福岡県医学検査学会への登竜門を意識した発表の場であります。今後も、

過去に一度も発表経験のない方や福岡県医学検査学会一般演題へのエントリーをお考えの方

は発表前の力試しに是非チャレンジを行って頂きたいと切に願っております。

最後になりましたが、冒頭お

伝えしたように、オール筑豊

での行事は終了しましたが、

まだ各研究班主催の勉強会や

青年部主催の勉強会が多数開

催される予定です。これから

も多数の皆様方のご参加を頂

きまして、活気ある筑豊地区

技師会活動にして行きたいと

考えていますので、ご支援と

ご協力ほど宜しくお願い致し

ます。

◇ 青年部主催行事 2 月 13 日(水) 18：30～ 飯塚病院中央検査部採血待合室(12C)

 テーマ：「他地区の技師会活動を聴いてみよう！」

 講 師： 堀内寿志技師（福岡市民病院）、一村健一技師（聖マリア病院）